1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 587 - PATROCÍNIO - MG, 07 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATOS DE ADITIVO
AO CONTRATO

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 587 - PATROCÍNIO - MG, 07 DE JANEIRO DE 2022
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

EXTRATO DO SEXTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
(redução de valor)

Processo nº: 21/2018

Modalidade nº: Pregão

Edital nº: 14/2018

Partes: Câmara Municipal de Pa-
trocínio e BW PRINT TECNOLO-
GIA E IMPRESSÃO LTDA-ME

Objeto: CONTRATACAO DE
PESSOA JURIDICA ESPECIALI-
ZADA NA LOCACAO DE COPIA-
DORAS MULTIFUNCIONAIS A
SEREM UTLIZADAS NA CAMA-
RA MUNICIPAL DE PATROCINIO

Valor global estimado: R$
5.575,71

Dotação: 01.01.01.00.01.031.00
01.00.2001.3.3.90.39.1200100 -
Locação de Máquinas e Equipa-
mentos

Data: 04/01/2022
HELENIR GONÇALVES DA FON-
SECA LUIZ
Chefe do Setor de Compras

PORTARIA Nº 01, DE 03 DE JA-
NEIRO DE 2022.

NOMEIA MEMBROS DA COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO.

O Presidente da Câmara Munici-
pal de Patrocínio, no uso de suas
atribuições legais e atendendo
às indicações da tesoureira da
mesa diretora 2021/2022, nos
termos do artigo 40, inciso IX, da
Resolução nº 55, de 11 de julho
de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir, de acordo com o
4º do art. 51 da Lei nº 8.666/1993,
a Comissão Permanente de Li-
citação para atuar nas modali-
dades concorrência, tomada de
preços e convite, com a seguinte
composição:

I - Presidente: Vinicius de Olivei-
ra Ancelmo.

II - Membros: Andreia Côrtes Pe-
reira Queiroz e Wilhiam Anselmo
da Silva.

III - Suplentes: Vanessa Apare-

cida de Souza Caldeira, Helenir
Goncalves da Fonseca Luiz e
Edna Maria de Lima Silva.

Art. 2º - Designar, de acordo
com as disposições da Lei nº
10.520/2002, o servidor abaixo
para exercer as atribuições de
Pregoeiro Oficial:

I - Pregoeiro: Titular: Vinicius de
Oliveira Ancelmo.

II - Suplente: Helenir Goncalves
da Fonseca Luiz.

Art. 3º - Designar, de acordo com
as disposições do artigo 3º, inci-
so IV, da Lei nº 10.520/2002, os
servidores abaixo para compor a
Equipe de Apoio ao pregão:

I - Membros: Vanessa Apareci-
da de Souza Caldeira, Andreia
Côrtes Pereira Queiroz e Wilhiam
Anselmo da Silva;

II - Suplentes: Edna Maria de
Lima Silva e Jacira Aparecida da
Silva.

Art. 4º - Determinar que esta Por-
taria entre em vigor na data de
sua publicação.

Patrocínio-MG, 03 de janeiro de

PORTARIAS

2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 587 - PATROCÍNIO - MG,  07 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

2022.

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA
Presidente

-----------------------------------------------

PORTARIA Nº 02, DE 05 DE JA-
NEIRO DE 2022.

DESIGNA SERVIDORES PARA
CONSTITUIR A COMISSÃO
PERMANENTE DE SINDICÂN-
CIA ADMINISTRATIVA NO ÂMBI-
TO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PATROCÍNIO-MG E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Patrocí-
nio, no uso de suas atribuições
e considerando o art. 213 da Lei
Complementar nº 060, de 1º de

outubro de 2009 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais);

RESOLVE

 Art. 1º - Designar os servidores
públicos estáveis abaixo relacio-
nados para compor a Comissão
Permanente de Sindicância Ad-
ministrativa:

I - Vinícius Oliveira Ancelmo -
membro;

II - Wilhiam Anselmo da Silva -
membro;

III - Paulo Eustáquio da Silva –
membro;

IV - Andréia Côrtes Pereira Quei-
roz - suplente.

Art. 2º - A referida Comissão terá
como Presidente o servidor Vi-
nícius Oliveira Ancelmo e como
Secretário o servidor Paulo Eus-
táquio da Silva.

Art. 3º - Em caso de desligamen-
to do serviço público, bem como
no período de férias de um dos
membros, o suplente assumirá.

Art. 4º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Patrocínio, 05 de janeiro de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal
de Patrocínio